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Kontakt
Pastorsexpeditionen     341 90
Fax   341 92
Besöksadress: Kyrkogatan 3
Expeditionstid: tisdagar     10-12, 13-15  
       torsdagar  10-12 
Välkomna att ringa vardagar  08-14, 
vi svarar i mån av tid.
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde, vik.                          341 74
Lena Gustavsson, komminister  341 78
lena.l.gustafsson@svenskakyrkan.se
Margareta Temnéus, diakon  343 91
margareta.temneus@svenskakyrkan.se

Västerlövsta
Kyrka, Lars-Göran Sjöling 341 82
Församlingshem, kök 310 39
Kyrkogård, Göran Svedberg 341 93
Kantor, vik. Urban Olsson 343 11
Kyrkoråd, Lars-Erik Larsson 310 76
Barn-/Ungdomsverksamhet, exp 316 15
Kyrkonämnd, Johnny Johansson 910 60     

Enåker
Kyrka/Kyrkogård, 
Kalle Andersson 910 24
Församlingshem/fax 910 03 
Kyrkomusiker  343 92
Kyrkoråd, Monica Psilander 912 67

Huddunge 
Kyrka/Kyrkogård, 
Maria Malmström 961 75
Församlingshem/fax 961 06
Kyrkoråd, Eva Wikström 961 44

Omslagsbild:Till vänster: Blom-, ljus- 
och fl öjtarrangemang av Pär Sandmark, 
överst till höger ses Tara Mohamed och 
Anita Okosuma vid ljusstöpningen (läs 
mer på sid 10), mittenbilden till höger: 
Atinakören och nedersta bilden till höger: 
Två fl ickor ur kören Sångfåglarna
Distribution: Posten
Annonser/texter/reportage: 
bokas på tfn 0224-341 90
ekass.vasterlovsta@sheab.net.
Utgiven av: Västerlövsta pastorat,  
Box 18, 744 21 Heby, Tfn 0224-341 90
Ansvarig utgivare: Kyrkoherden
Samordnare: Elin Johansson
Layout, original och tryckning: 
Hallvigs, Morgongåva

Telefonlista
Klipp ut och spara! 

$

I väntan på advent
”Eviga längtan till ljus och frid…”

Dagarna är korta i slutet av november, och mörkret tätnar alltmer när vi 
kommer in i december. Många  upplever de här månaderna 

som tunga och pressande. Det är därför inte så under-
ligt om vi just vid denna tid vill tänka framåt, då vi 

tänder inte endast de fyra adventsljusen i tur och 
ordning i nedräkningen  fram mot jul –  utan 
100 000-tals levande ljus, som mildrar mörkret. 
Livet känns varmare, mera ombonat.

Advent är kyrkans ord för ”ankomst”, och 
det är vad det latinska ordet betyder. Ankomst- 
ja Jesu ankomst. Ändå ligger det nära till hands 
att i ordet höra en klang av vårt svenska ordet 
”väntan”.

Det är inte så långsökt – det är ju just käns-
lan av  förväntan, förberedelse, längtan, som ger 

adventsveckorna deras särskilda stämning, hemma, 
på arbetsplatserna och i kyrkorna.

De fyra veckorna före jul var från början en sträng och 
allvarlig tid. ”Julfasta” kallades den och innebar  självrannsakan, bot och 
bättring för att sedan kunna fi ra julen, Kristi födelses fest, med glädje. 
Julen skulle inte tas ut i förskott under dessa fyra veckor.
Men första söndagen i advent bröt sig ur ramen och blev  och är också 
nu en riktig festsöndag.

Vi trängs i kyrkorna för att få höra och sjunga med i ”Hosianna” och 
”Bereden väg för Herran” och uppleva den glädje som omger kyrkans 
nyårsdag, som första advent också är.
Ja, nog längtar vi efter advent!

Ge uttryck för din längtan – var med och fi ra advent och jultiden 
tillsammans i våra kyrkor i Västerlövsta, Huddunge och Enåker!

Hans Erik Graf, 
vik kyrkoherde

   

Diakon Margareta Temnéus, kontraktsprost Lars-Ove Sjöstedt och vikarierande 
kyrkoherde Hans-Erik Graf efter visitationshögmässan i Västerlövsta kyrka 
den 15 november 2009. 
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Tankar i adventstid
Det är en helt vanlig oktobermån-
dag. En ledig dag, men ändå inte 
ledig för vi har köpt ett renoverings-
projekt som behöver all den tid som 
vi är mäktiga. Denna dag så har jag 
gett mig på en dörr. Den ska avlutas. 
Inom mig ondgör jag mig över den 
som en gång målade över en vacker 
gammal målning med plastfärg och 
jag måste uppbåda allt tålamod som 
jag är mäktig för att kunna tänka mig in i det färdiga resultatet. ”Den som inte 
arbetar skall heller inte äta”, sa en gång en gammal farbror till mig. Nå här arbe-
tas det verkligen, så mannen och jag är nog verkligen berättigade till fika och en 
stunds vilopaus. Ute i trädgården finns fortfarande några vinteräpplen kvar på 
äppelträden. De blir till en härlig äppelpaj. ”Jag kommer och hjälper dig ner med 
dörren”, ropar den äkta hälften och dyker upp full med slipdamm. ”Det behövs 
inte” för dörren får ligga kvar så sparar vi tid”, säger jag. Sagt och gjort, där sitter 
jag och äter äppelpaj på en dörr som är full av bortbränd målarfärg och en man 
som är täckt av slipdamm, en måndagseftermiddag någonstans i Sverige. Ingen 
kan säga något annat än att dessa måndagar på något vis skapar sammanhållning 
för vi har alltid något att tala om och något att se fram emot.

I skrivandets stund är det allhelgonahelg och vi närmar oss första advent med 
stormsteg. Denna tid mellan allhelgona och advent är för mig en av de finaste ti-
derna på året. För mig handlar den inte om vissna löv och höstrusk utan mer om 
förväntan, en väntan på något, för vem vet vad som väntar bakom nästa krök.      
I denna, som jag kallar, höstens vilotid kan vi odla vår gemenskap med andra 
människor. Både de som står oss nära och de som befinner sig längre bort. I all-
helgona får vi vandra i minnenas kvarter, men vi måste också ta oss ut på hoppets 
och framtidens brobygge. När det är höst  saknas värmen och sommaren. Tänk 
vad bra att det då kommer något som heter advent och som är förväntans tid. 
Ibland är det lätt att glömma bort huvudpersonen i adventsdramat, han som är 
Kristus och segraren över liv och död. Att vi glömmer honom kan bero på att vi 
gör Guds Son till något så stort, märkvärdigt och allvarstyngt att han inte klarar 
av att synliggöra sig för oss. I själva verket är det hela enkelt och inte alls svårt och 
komplicerat. Det är bara att ge honom tillåtelse till att vandra vid vår sida och 
dela vår vardag, i all enkelhet och utan några större åthävor.

Dörren håller jag fortfarande på att arbeta med för det är mycket småflagor och 
ojämnheter som måste slipas bort. Apropå Kristus, så har också han en dörr. Den 
ligger inte som min på ett bord, utan den står öppen på vid gavel. Igenom den får 
vi vandra ut och in så mycket vi vill, han finns alltid där i livets mitt. Kan man äta 
äppelpaj i himlen? Vet ni jag tror att det på Guds middagsbord är uppdukat värl-
dens godaste äppelpaj och det är en äppelpaj som räcker hur länge som helst.

Gör porten hög, gör dörren bred, ditt hjärta till hans boning red.
Låt tron han tänt få brinna klar, och vaka, bed och redo var.

Han komma vill, han närmar sig med liv och med allt gott till dig.
Dig vare pris, o Jesus kär, som mig så mild och nådig är.

                                                                                          Sv.Ps. 107 vers 4

En välsignad advents och jultid önskar jag er alla
Lena

Guds 
kärlek är 

först
Guds kärlek är absolut obetingad, 
den ställer inga villkor. Hans kärlek 
är inte beroende av omständighe-
terna. Den är evig. Det finns ing-
enting i dig som kan hindra honom 
att älska och fullständigt acceptera 
dig. Hans bejakande når ditt väsens 
djupaste grund.

Guds kärlek är en skapande kär-
lek. Han älskar dig inte därför att 
du finns till. Du finns till därför 
att han älskar dig. Det är en inre 
motsägelse att undra om Gud äls-
kar dig. Du skulle över huvud taget 
inte kunna undra någonting om 
han inte älskade dig, för då skulle 
du inte existera.

Hans kärlek är alltid först, och 
ur den kommer du. Ditt väsens 
djupaste grund är hans kärlek till 
dig.

Att du är skapad a Gud betyder 
att du framspringer ur hans kär-
leks källa. Från evighet har Gud 
velat just dig, och hans längtan ef-
ter dig blev så stark att du en dag 
blev till.

Det finns en saga om en tupp 
som trodde att han genom att gala 
fick solen att gå upp. Han inbillade 
sig att om han en dag skulle glöm-
ma att gala, skulle solen stanna kvar 
under horisonten.

Det finns människor som inbil-
lar sig att de genom goda gärningar 
och fromma övningar lockar fram 
Guds kärlek. Men liksom det är de 
första solstrålarna som får tuppen 
att gala, så år det Guds  kärlek som 
väcker människan till liv.

Ur Idag är Guds dag 
av Wilfrid Stinissen
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Storseger för Ny Väg i kyrkovalet 2009!

Nu är 
centerepoken 
bruten 
Hur länge centern har varit det ledande partiet 
för Västerlövsta pastorat har jag inte forskat 
i men kanske har det varit så sedan vi blev 
Västerlövsta, Huddunge och Enåkers kyrkliga 
samfällighet 1971. 

I december 1988 valdes jag till ordförande 
för det som då kallades samfällda kyrkorådet, 
motsvarande dagens kyrkonämnd och de sista 
åtta åren har jag varit kyrkofullmäktiges ord-
förande.

Jag kommer att se tillbaka på de många in-
tressanta uppdrag som jag haft och känt stor 
glädje inför men framförallt alla dessa goda 
medarbetare och förtroendevalda jag mött un-
der åren och har fått samarbeta med. Det var 
tryggt att 2002 få lämna över kyrkonämnden 
till den nya ordföranden Johnny Johansson 
som sedan fram tills dags datum styrt kyrkan 
i vår bygd. Tänk vad mycket tid och kraft han 
satsat för att komma fram till goda beslut för 
kyrkan och Västerlövsta pastorat, stort tack 
till dig Johnny!

Men nu är det slut på gamla tider som det 
står i visan…

Vi lyckönskar Ny Väg till ert arbete här i 
pastoratet och ser fram emot gott samarbete.

Kyrk-Kalle Andersson, Runhällen
kyrkofullmäktiges ordförande 2002-2009

Klubban lämnas 
över till kyrko-
fullmäktiges 
nya ordförande
Rickert Olzon!
Grattis till posten som kyrkofullmäktigeordförande, vilka är 
dina spontana reaktioner efter sammanträdet?
– Tack! Det här ska bli spännande! Att få ta på sig en sådan 
uppgift som att vara fullmäktiges ordförande innebär ju ett stort 
förtroende och jag hoppas självklart kunna bidra med något.

Ny Väg fick nästan 60 % av rösterna, blev valresultatet som 
väntat? 
– Oj, vi hade aldrig kunnat drömma om att få så många röster, 
resultatet var högt över våra förväntningar och jag vill passa på 
att rikta ett stort tack till alla som röstat!

Vad gäller kyrkliga sammanhang är det en hel del nya ansik-
ten vi ser bland era kandidater, hur tror du det kan påverka 
det framtida arbetet?
–Ja, det är många som är nya i rollen som förtroendevalda, men 
de är knappast okända. Vi är ett gäng som verkligen brinner 
för att få vara med och göra förbättringar inom många olika 
områden. Jag hoppas att det kan bidra till många nya idéer och 
ett breddat engagemang. 

Vad har vi att vänta oss efter årsskiftet? Vilka förändringar 
kommer ni att jobba med närmast?
– Först kommer vi att ägna oss åt att sätta oss in i kyrkans or-
ganisation och verksamhet. Vi vill jobba för ett bredare enga-
gemang i kyrkan och att forma dess verksamheter till ett mer 
naturligt inslag i vardagen. Det är också angeläget att ta itu med 
arbetsmiljön i pastoratet.           Elin Johansson

Röst och mandatfördelning från kyrkovalet
Nomineringsgrupp  röstetal  procent  mandat
Centerpartiet (c)  165   34.4%  8
Socialdemokraterna (s)  29   6.0%  1
Ny Väg (NVV)   286   59.6%  16
Summa giltiga röster:  480
Summa ogiltiga röster:  36
Röstberättigade:  3244
Valdeltagande:  15.91%
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Kykofullmäktige 2010-2013
Västerlövsta kyrkliga samfällighet
Ordinarie
Ulrika Dackland (NVV)
Kenth Hansson (NVV)
Monica Psilander (NVV)
Leif Nilsson (NVV)
Gösta Persson (NVV)
Angelica Jansson (NVV)
Margareta Isberg Nilsson (NVV)
Ewa Westling-Olzon (NVV)
Marie Fornaeus Johnson (NVV)
Bodil Persson (NVV)
Rickert Olzon (NVV)
David Olsson (NVV)
Christoffer Olzon (NVV)
Stina Röjerås (NVV) 
Carianne Röjerås (NVV) 
Monika Morling (NVV) 
Maj-Lis Cederlöf (c)
Johnny Johansson (c)
Lars-Erik Larsson (c)
Lars Larsson (c)
Ronny Orvendal (c)
Bodil Jansson (c)
Karl-Gustaf Andersson (c)
Ann-Britt Norberg (c)
Gunilla Albinsson (s)

Västerlövsta kyrkoråd
Ordinarie Ersättare
Jan Albinsson (s)  Nils-Göran Gustavsson  (s)
Ingegerd Westerlind  (s)  Gunilla Albinsson  (s)
Maj-Lis Cederlöf (c)  Claes Ström (c)
Lars-Erik Larsson (c)  Lola Larsson (c)
Gunilla von Knorring Johansson (c)  Angelica Jansson (NVV)
Ulrika Dackland (NVV)  Rickert Olzon (NVV)
Kenth Hansson (NVV)  Hans-Ove Karlsson (NVV)
Ewa Westling-Olzon (NVV)  
Margareta Isberg-Nilsson (NVV)
David Olsson (NVV)

Huddunge kyrkoråd 
Huddunge församlings fria gemenskap (HFG)
Ordinarie Ersättare
Barbro Olsson  Börje Wallner
Larry Tallroth  Marie Fornaeus Johnson
Eva Wikström  Karin Berg-Gustafzon
Ann-Britt Norberg  Greger Norberg 
Gun Ekman 
Emma Ekman 
Monika Morling 
Gunnel Ågren 

Enåkers kyrkoråd
Samverkan i Enåkers församling (SEF)
Ordinarie Ersättare
Monica Psilander  Karin Löfling
Eivor Hoffman  Gun-Britt Johansson
Stig Hedlund  Titti Lindblom
Agneta Lindblom  Elsa Bonta Larsson 
Bertil Johansson  Karin Larsson
Gösta Persson 
Siw Olsson
Lotta Hiller
Emma Johansson 
Bodil Persson

Ersättare
Johan Ahnström (NVV)
Stig Johansson (NVV)
Kerstin von Walden (NVV)
Hans-Ove Karlsson (NVV)
Margareta Gadde Jennische (NVV)
Ragnvi Johansson (c)
Gunilla von Knorring Johansson (c)
Claes Ström (c)
Lola Larsson (c)
Birgit Johansson (c)
Barbro Larsson (c)
Eivor Hoffman (c) 
Börje Wallner (c) 
Larry Tallroth (s)

Röst och mandatfördelning från kyrkovalet
Nomineringsgrupp  röstetal  procent  mandat
Centerpartiet (c)  165   34.4%  8
Socialdemokraterna (s)  29   6.0%  1
Ny Väg (NVV)   286   59.6%  16
Summa giltiga röster:  480
Summa ogiltiga röster:  36
Röstberättigade:  3244
Valdeltagande:  15.91%

 

Verksamhetsöversikt  
Västerlövsta församling  

Tid Måndag Tisdag   Onsdag    Torsdag    Fredag

09.30       

10.00      

11.30 

12.00       

13.00     

14.00  

15.00   

16.00   

17.00       

17.30  

18.00   

18.30 

19.00      

20.00   

21.00     

Huddunge församling     

10.00       

11.00  

11.30   

13.00   

13.30       

14.00      

16.00       

19.00   

21.00  

Enåkers församling
13.00   

14.00      

15.00       

18.00  

19.30  

20.00 

20.30  

21.00

Torsdagsöppet
(föräldrar 
& barn)

Sopplunch
varannan tors

Måndags-
pyssel

Miniorerna
5-8 år

Kyrkans 
ungdom

Tisdagsöppet
(föräldrar 
& barn)

Heby kyrkliga 
syförening

varannan 
tisdag

Sångfåglarna
Barnkör
7-10 år

Kyrkokören

Huddunge 
kyrkl. syfören.

Varannan
tisdag

Barnkör 
13.40-14.30

Huddunge 
kyrkokör

Enåkers 
kyrkl.syfören.

Varannan 
tisdag

Onsdags-
klubben 
9-12 år

Konfirmand-
läsning

Kyrkis 3-6 år

Barnkör
13.15-14

Kyrkans 
ungdom 
fr 7 år

Atinakören
19.00-21.00

Ungdomskör
15-20 år

Sång med 
dagis

Juniorer 
7-12 år

Samtalsgrupp
varannan 

fredag

Kom och var med du också!
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Grötfest
8 januari kl. 18.00
Enåkers församlingshem 
Arrangeras av Röda korset 

Samtal och bön 
under vårterminen
Följande måndagar: 1 feb, 1 mars, 
29 mars, 3 maj kl. 19 
i pastorsexpeditionens lokaler, Kyrkogatan 3. 
Ansvarig Margareta Temnéus tel. 0224-34391.

Rådslag
i Huddunge församlingshem
torsd den 25 feb kl. 19. 
Medverkande: vik kh. Hans-Erik Graf 

Glögg & pepparkakor
bjuder vi på i samband med luciafirandet på Torget i Heby

lörd den 12 dec kl. 13-16. 
Rättevisemärkta varor till försäljning. 
                      Välkomna hälsar Västerlövsta församling

Teologifestivalen 5 – 7 februari 2010 
i Uppsala - för alla intresserade oavsett bakgrund och erfarenheter

Ivan Renliden
spelar piano 
och kåserar  
Västerlövsta 
församlingshem 
lörd den 6 feb 
2010  kl 15.00

Ivan Renliden är kompositör och pianist. Han blev 
känd för bredare grupper genom sin medverkan i 
Hylands hörna. Renliden har bland annat samarbe-
tat med Svend Asmussen och Putte Wickman, som 
ackompanjatör och med improvisation.

Animakörens 
adventskonsert
Västerlövsta kyrka

6 december kl. 18
Välkomna

Uppsala stift välkomnar till den andra 
Teologifestivalen. Målsättningen är även 
denna gång att skapa en bred mötesplats 
för det teologiska samtalet där lekfolk 
möter präster, där kyrkan möter aka-
demin och där alla bidrar till ett ständigt 

pågående samtal. Det sker utifrån övertygelsen att vi alla är teologer och att 
teologin är en skapande kraft, alldeles nödvändig för jordens överlevnad.
Deltagaravgift 1000 kr, inklusive buffé de båda kvällarna.
Reducerat pris för studenter, pensionärer och arbetslösa

Anmälan senast 10 december. 
Anmälan och mer information på 
www.svenskakyrkan.se/teologifestivalen

Nyårsbön 
Nyårsafton 31 december

Sång av Eivor Hoffman
Huddunge kyrka kl. 18   Enåker kyrka kl. 16

ungdomskör  

Gillar du att sjunga?  
Är du mellan 12-20 år?
Välkommen att delta i vår ungdomskör i Västerlövsta församling, 
jag som leder kören heter Stina Röjerås och är utbildad musik- 
pedagog. Vi övar i församlingshemmet på 
torsdagar mellan kl 18-19.
 För frågor och anmälan; kontakta mig på 0224-34392,  
0224-30532 eller stina.rojeras@svenskakyrkan.se             

Adventsfest
 i Västerlövsta församlingshem 
9 dec kl. 18.30
förtäring, årskrönika och luciatablå av Sångfåglarna 
Välkomna!
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Ny studiecirkel 
och studieresa
I januari – februari börjar en ny studie-
cirkel i Västerlövsta. I skrivandes stund 
är den inte färdigarbetad, men deadline 
för arbetet är i december. Troligtvis 
blir det med buss som vi tar oss fram. 
Detta för att så många som möjligt ska 
kunna följa med. Förmodligen blir det 

inte till Sankt Petersburg utan någon annan intressant plats 
i Europa. Orsaken är också där att alla som kan och vill ska 
kunna följa med. Det som vi i planeringsgruppen kan lova är 
att det blir en trevlig resa med mycket upplevelser, inte minst 
kulinariska. Till hjälp att anordna resan har jag två duktiga 
män, Pär Emgardsen och Mats Olsén. Bara det bådar för en 
fantastisk resa. Så när Studiecirkeln börjar ska resmål, tid 
och kostnad vara klart. Detta för att man redan från början 
ska kunna bestämma sig för om man vill och kan vara med. 
Naturligtvis hoppas jag på en god anslutning, ni är redan 
efterlängtade.

Lena
  

Sårbart och hjälplöst, beroende av andras omsorg och hjälp. Tillitsfullt med 
blickar och händer som söker trygghet. Genom att vara helt hjälplöst och 
beroende öppnar och värmer det lilla spädbarnet våra hjärtan.

Så utlämnad och i behov av den hjälp och trygghet varje litet barn be-
höver, var också Gud när han föddes som ett barn i Betlehem för att dela 
människornas livsvillkor. Därför fi rar vi jul.

Det var långt ifrån en gullig julkrubbeidyll på vit bomull. Födelseplat-
sen tycks ha varit ett stall med oxe och åsna och gödsellukt. Bland foder-
resterna i djurens krubba las det nyfödda barnet. Den första resan var en 
fl ykt undan döden, de första åren var fl yktingens.

Den här berättelsen är förvånansvärt lik många andra fl yktingars. De 
har samma erfarenhet av att inte få plats ”inne i härbärget” och att hotas 
till livet. 

Orsakerna kan vara krig eller förföljelse på grund av ”fel” åsikter, fat-
tigdom, torka eller översvämning. Eff ekterna för dem som drabbas blir 
ungefär desamma. Den yttre otryggheten förstärker den inre, för vem kan 
känna tillit när omvärlden är så farlig?

Mer än andra behöver barnen trygghet, tillit och omsorg. Vad händer 
med dem när allt detta saknas, när deras grundläggande behov kränks? 
Rätten till trygghet är grundläggande för en individs utveckling, och där-
med också samhällets. Där trygghet fi nns växer kreativitet och möjlighe-
ter. Ytterst är detta varje stats ansvar. Men i många länder bär kyrkorna 
en stor del av det ansvaret. Deras utgångspunkt är Guds kärlek till varje 
människa som oändligt värdefull. En kärlek som uttrycktes på ett unikt 
sätt i Betlehem.

Kyrkor sprider kunskapen om varje individs grundläggande rättigheter. 
De arbetar för att stärka människors självkänsla så att de blir subjekt i sina 
liv, inte objekt som hanteras av andra. De bearbetar myndigheter och be-
slutsfattare att ta ansvar för invånarnas rättigheter och utveckling.

I akuta katastrofer behövs det mest grundläggande först av allt: mat 
och rent vatten, tak över huvudet, medicin. Samtidigt som allt det ma-
teriella som förstörts måste repareras, behöver människornas inre skador 

helas. När barns tillit har utplånats genom övergrepp av olika slag måste 
den byggas upp igen.

Svenska kyrkan samarbetar med kyrkor världen över i detta arbete. Gå-
vorna i julkampanjen används till det. De uttrycker omsorg och solidaritet. 
De blir byggstenar i människors yttre och inre liv. De är med och bidrar 
till försoning, tillit och trygghet. 
Välkommen att vara med i detta livsbejakande arbete!

Miljoner barn runtom i världen lever i otrygghet.
De är på flykt undan krig och förtryck, sökande 
efter rent vatten och mat för dagen. Hela världen, 
Svenska kyrkan verkar för en tryggare värld, 
där människor kan försörja sig, utbilda sig och styra 
sina egna liv.

Var med och tänd hoppfulla juleljus genom att 
skänka en gåva till Svenska kyrkans internationella 
arbete. SMS:a ”Hopp” till 72950 och bidra med  
50 kronor eller ge en valfri gåva på Pg 90 01 22-3/ 
Bg 900-1223.

Nu tändas
tusen juleljus

Ge en julgåva!
Stöd vårt arbete med 50 kr 

SMS:a ”Hopp” till 72950
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I församlingen har vi nu en grupp på fem kvinnor som på 
ideell basis regelbundet besöker Tegelbacken. I gott samarbete 
med den trevliga personalen får de boende besök av medmän-
niskor som har lite extra tid att sitta ner och samtala, lyssna, 
sjunga, läsa, dricka kaff e tillsammans, gå ut en promenad el-
ler bara sitta och hålla handen en stund. När krafterna sviker, 
åldern tar ut sin rätt och man inte längre själv kan styra över 
sin dag blir möjligheten till umgänge och meningsfull syssel-
sättning begränsad. För dem som avsätter sin tid till besöken 
blir livet också meningsfullt och glädjen blir ömsesidig. Det 
handlar om att ge och ta och vem som får ut mest av samva-
ron går nog inte att gradera eller mäta. I en god gemenskap 
stärker och uppmuntrar vi alltid varandra. 

Medlemmar i besöksgruppen hjälper också till vid andak-
terna och andra speciella tillfällen som t.ex. Syföreningens 
tårtkalas (se bild s.8).                              

Margareta Temnéus

”Varje handling som görs i kärlek är en bön”.  Moder Th eresa

Frivilliga medarbetare - 
Besöksgrupp på Tegelbacken

Refl ektion inför julkampanjen 2009-2010
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AVLIDNA
Västerlövsta församling
Sigurd Öhman, Inga Fasth, 
Ove Althén, Evert Larsson,
Enåker församling
Bengt Olsson, Maj-Britt Hedlund
Huddunge församling
Lennart Larsson

DÖPTA
Västerlövsta församling
Ruffa Jansson, Neo Wetterlund, Meja 
Johansson, Clara Stenberg, Inez 
Ahnström, William Jakobsson
Enåker församling
Agnes Lind

Huddunge församling
Sid Ekman, Nathalie Persson

VIGDA
Västerlövsta församling
Cecilia och Jörgen Dalin. 
Sara Fange och Tomas Berglund. 
Elin Johansson och Kristofer Olsson. 
Ulrika Eriksson Högmark och Magnus 
Lindström

Nyhet!
Nu kan du handla rättvisemärkta varor både på 
pastorsexpeditionen och i församlingshemmet. 

Te, kaffe, kryddor, porslin, smycken, babykläder mm 
Välkommen in och gör ett inköp

 för rättvis handel.

Den 20 oktober bjöd Heby kyrk-
liga syförening på kaffe och tårta 
på Tegelbacken. Långbord var upp-
dukade i entrén och fylldes till sista 
plats av de boende. Lars Johansson 
underhöll med sång och musik och 
vik. kyrkoherde Tomas Anderman 
höll en kort betraktelse. 

Syföreningens tårtkalas

TACK!
Ett stort tack till alla er som bidrog till en lyckad syföreningsauk-
tion i Huddunge församlingshem den 6 november. Tack för gåvor 
och bidrag av olika slag och tack till alla er som kom och ropade 
in. Kvällens behållning uppgick till 15440 kr, pengar som kommer 
att skänkas till  Svenska kyrkans internationella arbete, Stockholms 
stadsmission och Cancerfonden m.fl. välgörande ändamål.

Också ett stort TACK till Lena Gustavsson samt den nystartade 
barnkören som frimodigt underhöll med sång och musik under 
Stina Röjerås ledning.                     Huddunge kyrkliga syförening

Kommittén för försäljning 
av böcker och rättvise-
märkta varor, Ulla Eriks-
son, Margareta Söderqvist 
och Lola Larsson, framför 
bokbordet i Västerlövsta 
församlingshem.

Julkort, födelsedagskort, 
vanliga hälsningar med 
vackra motiv. Böcker, bi-
blar, psalmböcker. 

Karolina har blivit 
vald till 

Heby skolas 
lucia 2009!

Karolina Ekström är 14 år och går i årskurs 8. 
- Jag tycker att det ska bli jättekul att vara lucia, 
fast också väldigt pirrigt, meddelar Karolina.

Kröning av Hebys Lucia lördagen 
den 12 december klockan 18 i 
Västerlövsta kyrka, hon erhåller ett silver-

halssmycke skänkt av Heby-
Morgongåva Lions club.

Terminsstart VT 2010
Konfirmander        20 janunari
Barngrupper        18 januari
Måndagspyssel    25 januari

Höstterminens avslutning för barngupperna 
är den 13 december 

Rättvisemärkta varor bidrar till bättre arbetsför-
hållanden och bättre betalt för producenterna.
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Kom och se Sångfåglarna 
uppträda du med!
Sångfåglarna kommer att framföra sin luciatablå 
vid följande tillfällen (de kommer även att sjunga i 
Bildagården den 9 och 11 december och 
i Vittinge församlingshem den 14 december): 
Onsdag 9 december 18.30 i samband med 
adventsfesten i Västerlövsta församlingshem 
Söndag 13 december klockan 11.00 
i Västerlövsta kyrka.

En vacker och solig söndag i oktober stod vi 
i Sångfåglarna utanför församlingshemmet i 
Västerlövsta med våra mammor, pappor och 
syskon. Alla var så förväntansfulla eftersom 
vi snart gemensamt skulle åka till S:t Lars 
kyrkan i Enköping för att sjunga tillsam-
mans med kören Smågodisarna. 

När alla kommit på plats började bilarna 
sakta rulla iväg till vårt utsatta mål genom 
det vackra och färgstarka höstlandskapet.

Väl framme var det dags för repetition. 
Vi kvittrade och sjöng i takt med piano, bas 
och orgel och det gick naturligtvis jättebra 
precis som alltid. Sedan blev vi bjudna på 
korv med bröd och dricka. Det smakade bra 
efter både den långa resan och repetitionen. När vi tittade ut genom de stora fönstren i kyrkan såg vi att det började komma 
väldigt mycket folk, då förstod vi att det snart skulle bli gudstjänst. När vi ställt upp våra led alldeles innan klockringningen 
var det någon som viskade ”det är 160 personer här, allt som allt”.
– Oj, nu gäller det att sjunga ut ordentligt tänkte vi alla!

Vi gick in i procession till sången ”Nu går vi tillsammans” med Katarina i täten bärande på kyrkans kors. Sedan flöt allt på 
med sång, musik, psalmer, predikan och bibelutdelning till alla 5-åringar.Vad som kändes extra kul var att vi fick spontana 
applåder efter alla sånger vi sjöng. Härligt!

Efter familjegudstjänsten blev hela församlingen bjudna på kyrkkaffe. När bilarna sedan rullade tillbaka till Heby var vi 
alla trötta, mätta och belåtna.
Vilken rolig, härlig dag vi hade tillsammans! Sångfåglarna genom Katarina Schildt

Birgit och Katarina Schildt från Heby drog igång sitt projekt med Sångfåglarna tidigare i höstas,
 en kör för barn mellan 7-10 år. Kören har gjort succé vart än de har uppträtt, med fullsatta kyrkor 
och stort engagemang från barn och föräldrar kan det inte bli annat än lyckat. Birgit och Katarina är 
också mycket noggranna med planering och information så att allt ska fungera smidigt när de åker ut på 
turné eller deltar i någon Gudstjänst ”här hemma” i kyrkan. Idag är inte mindre än 32 barn med i 
den nystartade kören som övar varannan tisdag i Västerlövstas församlingshem. 
Uppsala Nya Tidning gjorde för några veckor sedan ett litet reportage om kören inför deras framträdande i 
S:t Lars kyrkan i Enköping och här kommer deras egna upplevelser efter det bejublade framträdandet.

Sångfåglarnas första miniturné

Stjärnor i mörka fönster
Se, stjärnor i mörka fönster
adventsstjärnor vart man ser.
är himmelen här mitt ibland oss?
Har himmelen kommit ner?

Jag vill att en stjärna lyser i mig, 
i mitt mörka hus
att många ska välkomna ljuset
och själva bli världens ljus.

Adventsdikt av Margareta Melin
ur boken ” Du som vill att jag ska finnas” 
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Lena Gustavsson, komminister i pastoratet, drog i våras igång en studiecirkel med temat Italien, 
heliga Birgitta och drottning Kristina. Gruppen har träffats varannan vecka och det hela avslu-
tades med en resa till Rom den 11-15 september där 13st av deltagarna följde med. 

Romfararna
Vi i Västerlövstas studiecirkel har varit i Rom. Ja inte alla, men en stor del av studiecirkelns 
medlemmar åkte till den eviga staden Rom. 

Det blev en fantastisk upplevelse för resenärerna och det var mycket som vi fick uppleva 
där. Vi bodde mitt inne i Rom på Birgittasystrarnas gästhem, vilket blev en upplevelse i sig. 
Vi vandrade till Fontana de Trevi, ni vet fontänen där Anita Ekberg en gång badade iklädd 
ett svart fodral, i filmen Det ljuva livet. Vi besåg Kolloseum, platsen där romarna höll sina 
gladiatorspel under antiken. En kväll var vi några som vandrade längst med floden Tibern 
och kunde då möta både uteliggare och prostituerade. Så alla dessa härliga restauranger där 
man kunde få både god mat och ett vänligt bemötande. 

Naturligtvis var vi också upp till Vatikanen och där besökte vi Petruskyrkan. Ja mycket 
fick vi uppleva. Tänk alla dessa marknader med frukt och grönsaker samt mycket tingel-
tangel. 

En av mina roligaste upplevelser hade jag utanför en kyrka. Jag böjde mig ner för att 
klia mig på benet. En katolsk präst som gick förbi trodde att jag bugade mig för honom, 
så han nickade nådigt mot mig. Jag kände att jag kunde bjuda på det och log inom mig 
åt denne pompöse man. Ja detta var endast något av allt det som vi upplevde under vår 
resa. En sak till måste jag nämna och det är den fantastiskt goda italienska glassen, vilken 
smakupplevelse.

Litet efter det vi kommit hem hade vi som reste en församlingsafton runt vår resa. Jag 
vill passa på att tacka alla er i gruppen som ställde upp och gjorde denna kväll så minnesrik 
och fin. Ni är en fantastisk tillgång för Västerlövsta.                 

Lena
                                                             

Höstlöv som faller
Faller ett så faller alla. Ja, det jag tänker på är höstlöven och 
arbetet med dem. Jag måste säga att jag är full av beundran 
inför Västerlövsta pastorats vaktmästare. I ur och skur går de 
med sina krattor och krattar löv. Tänk vilket tålamod för nästa 
dag är marken återigen täckt av löv. All ära åt dessa fantastiska 
män och kvinnor som krattar löv.

Egentligen är det inte bara lövkrattningen som är värd all 
beundran utan allt arbete som dessa vaktmästare och många 
andra medarbetare, anställda som frivilliga gör. Mycket av 
deras arbete syns kanske inte alltid. Utan dessa trogna med-
arbetare skulle kyrkan stå sig slätt. De ser till att allt fungerar 
under årets alla årstider och under alla olika väderförhållan-
den. Ni alla är värda er vikt i guld.

               Tänkt av er komminister Lena

En grupp kvinnor från Västerlövsta församling, Svenska kyrkan i Heby, 
stöper ljus tillsammans med invandrarkvinnor och några av deras barn. 
Kvällen präglades av en atmosfär av sprudlande gemenskap och 120 
vackra vita ljus växte fram som kommer att lysa i deras hem under 
adventstiden. Risgrynsgröt, havrekex med ost, julmust och pepparka-
kor blev också en ny erfarenhet för våra nya vänner.

En världens fest med glädje och ljus!
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Kyrkoavgiften
Den totala kyrkoavgiften (vilken betalas av alla medlemmar 
med beskattningsbar inkomst) förblir oförändrad; 1,40kr. 
Begravningsavgiften kommer att höjas med 5 öre till 
0,31kr, (begravningsavgiften är den särskilt fastställd avgift 
som även icke medlemmar betalar).
Det budgeterade resultatet 2010 är svagt positivt. 

Flerårsöversikt
Lågkonjunkturen slår hårt mot Svenska kyrkan de kom-
mande åren, den förmodade fortsatt ökande arbetslöshe-
ten, avtagande löneökningar och bl. a. högre grundpension 
kommer att ge eff ekter på avgiftsunderlaget som kommer 
att bli som mest kännbara för kyrkan från 2011 och framåt. 
Vår fl erårsbudget visar på relativt stora underskott om vi 
går fram med oförändrad verksamhet och förutsättningar 
de kommande åren. 

Verksamheterna
Studiecirklar, stödgrupp vid kris, ”nattvardskurs”, ökad 
annonsering i lokala medier vid musikframträdanden i 
kyrkan, anordnande av dopfest, dopundervisning, körre-
sor, körpedagogläger, uppstart av Kyrkans ungdom, rådslag 
och inspirationsdagar för frivilliga är ett axplock av vad 
verksamheterna för nästa år har att bjuda på. Välkommen 
in på pastorsexpeditionen för att hämta ett exemplar av vår 
verksamhetsplanering.

Fastigheter
På fastighetssidan är det planering av den nya kyrkogår-
den i Västerlövsta och byggnation av handikapptoalett i 
Enåkers församlingshem som man planerar att genomföra, 
utöver det vardagliga underhållet. På längre sikt väntar 
större och mer kostsamma projekt som byte av värmekälla 
i Enåker kyrka och installation av nya ventilationssystem 
i Huddunge och Västerlövstas församlingshem.

Elin Johansson
”För kyrkans trovärdighet är det viktigt att ha en bred 
verksamhet som kan beröra många församlingsbor. 
Det är en inriktning som genomsyrar årets verksam-
hetsplan och som kan möjliggöra ett aktivt försam-
lingsengagemang” 

Inledningsord i verksamhetsplaneringen 2010 av 
vik. kyrkoherde Tomas Anderman

Om ekonomin 
i  Svenska kyrkan och 
i Västerlövsta pastorat 
inför 2010
Höstens arbete med planering och budget för 
kommande verksamhetsår är nu avslutat och kyr-
kofullmäktige har fastställt budgeten för 2010, här 
följer en översiktlig redogörelse.

En prästs vardag
”Sorgen och glädjen, de vandrar tillsammans, medgång 
och motgång här tätt följes åt.” Orden ur psalm 269 kan 
jag hålla med om för så här är det en prästs vardag ser ut. 
Man kan också understryka att ingen dag är den andra 
lik. Ta till exempel lördagen den 31 oktober, Alla helgons 
dag. Det var en dag då det verkligen var liv och rörelse och 
där glädje och sorg blandades. Upp tidigt i ottan för att 
förbereda dagens arbete samt kvällens gudstjänst. Klockan 
10 30 var det dags för dopsamtal. Det är alltid viktigt att 
vara ute i god tid, särskilt då man inte hittar riktigt. Man 
kan inte rusa igenom ett samtal, utan det får ta den tid 
det tar och som man känner att familjen behöver. Efter ett 
par timmar var jag hemma igen för att äta samt förbereda 
söndagens gudstjänst. 

När klockan var 3 var tiden inne för ett besök i Folkets 
hus där en festmässa pågick för fullt. Ett lyckligt par hade 
vunnit ett bröllop nästa år. De ska gifta sig i Västerlövsta 
kyrka samma dag och samma tid som kronprinsessan 
Viktoria och hennes Daniel gifter sig i Storkyrkan i Stock-
hom. Otroligt nog så har lilla jag blivit utvald till vigselför-
rättare och nu ska jag tala med brudparet. Det jag inte var 
förberedd på var att jag också blev uppkallad på scen. Jag 
får verkligen hoppas att jag inte gjorde bort mig. Det var 
en fantastisk festmässa som arrangörerna verkligen ska ha 
all heder av. Den förgyllde verkligen hela dagen för mig 
och jag kände mig oerhört hedrad av att få vara en del av 
den dag som är den mest fantastiska dag i en människas 
liv, bröllopsdagen.

Jag sa innan att sorgen och glädjen de vandrar tillsam-
mans och så blev det också. Minnesgudstjänsten på kväl-
len är enligt mig, en av kyrkans vackraste högtider med 
mycket ljus både inne i kyrkan och ute på kyrkogården. 
Det är ändå en tung gudstjänst för det fi nns så mycket sorg 
och saknad denna dag och som präst känner man sig så 
liten och hjälplös. Tänk om man hade förmågan att göra 
allt bra igen, men så är det inte. Det enda man kan göra 
är att vara närvarande och fi nnas till samt acceptera sin 
egen litenhet inför livet och döden.

Min dag avslutades tillsammans med goda vänner och 
det blev en kväll med mycket värme. Vet ni jag är så tack-
sam över alla varma och härliga vänner och andra män-
niskor som jag möter i mitt arbete som präst. Tack för att 
ni alla fi nns till.

                                           Kram på er alla från Lena
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GRUPPREKLAMGudstjänstschema vinter 2009/2010
Västerlövsta  kyrka Huddunge kyrka      Enåker kyrka
Öppet varje dag 08-17                 Kontakta vaktmästare för öppettider Öppet varje dag maj-okt 08-18
 

OBS! Med reservation för ändringar! 
För mer information läs Flygbladet och kyrkdagsannonserna i Sala Allehanda

  

  

  

K = Kyrkokören  BK = Barnkören 
UK = Ungdomskören

  

  

$

J
A
N
U
A
R
I

D 
E 
C 
E 
M
B 
E 
R

F
E
B
R
U
A
R
I

    

  

  

  

  

1:a advent 11 Gudstjänst  K  11 Gudstjänst K 16 Gudstjänst K
Ett nådens år   Allmänna sångens vänners K 
    18 Mässa 
2:a advent 18 Konsert Animakören 11 Mässa   
Guds rike är nära   
3:e  advent 11 Familjegudstjänst 18 Familjegudstjänst  16 Familjegudstjänst  
Bana väg för herren m lucia BK m lucia BK m lucia BK
   Grötfest 
4:e  advent 11.00 Mässa   
Herrens moder
Julafton 11 Gudstjänst vid  23 Midnattsmässa K
  krubban BK
  23 Midnatssmässa      
Juldagen 07 Julotta K 07 Julotta K  
Jesu födelse            
Sönd. efter jul 18 Vi sjunger julens  
Guds barn sånger   K, UK
Nyårsafton  18 Nyårsbön med sång 16 Nyårsbön med sång
   
Nyårsdagen 11 Mässa                      
Trettondedag jul 11 Familjegudstjänst 11 Familjegudstjänst K BK 18 Gudstjänst m julmusik
Guds härlighet i Kristus Julfest Julfest Atinakören
    18 Gudstjänst o grötfest
    Församlingshemmet
1:a sönd. eft. trettondedag 18 Mässa 11 Gudstjänst    
Jesu dop  
2:a sönd eft. trettondedag 11 Mässa 18 Mässa 16 Gudstjänst
Livets källa
3:e sönd. eft trettondedag 18 Gudstjänst 16 Gudstjänst i förs.hem 11 Mässa
Kristi återkomst
Septuagesima  18 Mässa i förs.hemmet
Ett nådens år
  11 Mässa  16 Gudstjänst
    Församlingshemmet
Kyndelsmässodagen 18 Ljusgudstjänst 11 Familjegudstjänst BK 16 Familjegudstjänst BK
Uppenbarelsens ljus Konfirmandmedverkan    
Fastlagssöndagen 11 Mässa K  11 Gudstjänst K 16 Mässa
Kärlekens väg   Församlingshemmet
1:a sönd. i fastan 18 Gudstjänst 16 Mässa 11 Gudstjänst
Prövningens stund     
    18 Gudstjänst i Förs.hem
2:a sönd. i fastan 11 Mässa 18 Gudstjänst
Den kämpande tron  Förtäring
3:e sönd. i fastan 18 Gudstjänst 11 Gudstjänst 16 Mässa
Kampen mot ondskan    
  18 Kröning av Hebys lucia
Midfastosöndagen 11 Mässa   18 Mässa 11 Mässa
Livets bröd
  19 Mässa 
 Jungfru Marie bebådelsedag 11 Gudstjänst K 11 Gudstjänst K 16 Gudstjänst
Guds mäktiga verk Hembygdsför. bjuder Våfflor CKF-kören, våfflor
  på våfflor
Palmsöndagen 11 Familjegudstjänst 11 Familjegudstjänst BK 16 Familjegudstjänst BK
Vägen till korset Palmprocession
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